सीएसआईआर- केन्द्रीय नमक व समुद्री रसायन अनुसंधान संस्थान,

जी बी मार्ग, भावनगर - 364 002 (गुजरात)

CSIR – CENTRAL SALT & MARINE CHEMICALS RESEARCH INSTITUTE, GB MARG, BHAVNAGAR – 364 002 (GUJARAT)

яम/No. 5-3(20)/414/2025-Rectt

<u>अधिसूचना</u> NOTIFICATION

विज्ञापन संख्या 1/2025 के अंतर्गत किनष्ठ आशुलिपिक के पद के लिए ऑनलाइन आवेदन जमा करते समय उम्मीदवारों द्वारा दी गई जानकारी के आधार पर पात्र और अपात्र उम्मीदवारों की अनंतिम सूची (tentative list) सभी संबंधितों की जानकारी के लिए अनुलग्नक - ए से सी (Annexure-A to C) के रूप में अधिसूचित की जाती है।

Based on the information furnished by the candidates at the time of the submission of their online applications for the post of Junior Stenographer against Advertisement No. 1/2025, the tentative list of the eligible and ineligible candidates is hereby notified for the information of all concerened as **Annexure-A** to C.

उम्मीदवारों से अनुरोध है कि कृपया ध्यान दें:-Candidates are requested to note that:-

- 1. आशुलिपि में प्रवीणता टेस्ट के लिए चयनित उम्मीदवारों की अनंतिम सूची (tentative list), ऑनलाइन आवेदन के समय उम्मीदवारों द्वारा प्रस्तुत की गई जानकारी पर आधारित है।

 The tentative list of candidates notified for Proficiency Test in Stenography is based on the information submitted by the candidates at the time of online application.
- 2. भर्ती प्रक्रिया के सभी चरणों में उम्मीदवारी अनंतिम (प्रोविजनल) है और इसलिए इस विज्ञापन और सीएसआईआर के भर्ती नियमों के अनुसार न्यूनतम पात्रता मानदंडों को पूरा करने पर ही विचार किया जाएगा।

 The candidature is provisional at all the stage of recruitment process and hence will be considered only if meeting the minimum eligibility criteria as per this advertisement and Recruitment Rules of CSIR.
- 3. उम्मीदवार द्वारा दी गई कोई भी गलत या अपूर्ण जानकारी, उसे बिना किसी पूर्व सूचना के अयोग्य घोषित कर देगी।
 - Any wrong or incomplete information furnished by the candidate shall render her/him ineligible for consideration without any further notice.
- 4. यदि भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में, पहले या बाद में, सत्यापन के बाद यह पाया जाता है कि अगर उम्मीदवार पात्रता की किसी भी शर्त को पूरा नहीं करती/ करता है, तो उसकी उम्मीदवारी तत्काल रद्द कर दी जाएगी।

 If on verification either before or after at any of the stage of selection process, it is found that the candidate does not fulfil any of the eligibility conditions, her/his candidature will be summarily cancelled forthwith.

दिनांक / Date: 03.12.2025

इस स्तर पर उम्मीदवारों की आवश्यक शैक्षणिक योग्यता और अन्य आवश्यक प्रमाण-पत्रों की प्राथमिक जांच की गई है। इसलिए, आशुलिपि की प्रवीणता परीक्षा में उत्तीर्ण होने वाले उम्मीदवारों की शैक्षणिक योग्यता, आयु प्रमाण-पत्र आदि के सभी दस्तावेजों की लिखित परीक्षा में बैठने से पहले पूरी तरह से जांच की जाएगी। जो उम्मीदवार संदर्भित पद के लिए दिये गए विज्ञापन के अनुसार, नियम व शर्तें और पात्रता पूरी नहीं करते हैं, तो उनकी उम्मीदवारी तुरंत रद्द कर दी जाएगी, भले ही वह उम्मीदवार आशुलिपि की प्रवीणता परीक्षा में उत्तीर्ण हो।

The primary scrutiny of essential educational-qualification and the other essential certificates of the candidate have been done at this stage. Therefore, all the documents of educational qualification, proof of age etc. of those candidates who qualify in the Proficiency Test in Stenography will be thoroughly verified before allowing them to appear in the Written Examination. Those who do not fulfil terms and conditions and eligibility as per the advertisement for the post under reference shall be summarily rejected, even if, a candidate is qualified in the proficiency test in Stenography.

6. आवश्यकतानुसार, उम्मीदवारों को संस्थान के समक्ष, सत्यापन के लिए जाति प्रमाण पत्र सहित प्रमाण पत्र/दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे।

The candidates shall be required to submit testimonials/certificates/documents including caste

certificate for verification as and when desired by this Institute.

- 7. केवल आशुलिपि में प्रवीणता परीक्षा के लिए चय<mark>नित होने</mark> से किसी भी उम्मीदवार को लिखित परीक्षा या पद पर नियुक्ति के लिए पात्र होने का अधिकार नहीं मिल जाता है।

 Merely being shortlisted for Proficiency Test in Stenography does not vest a right upon any candidate to be eligible for a Written Test or for appointment to the post.
- 8. उम्मीदवारों द्वारा मांगी गई आयु में छूट की जाँच, उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए सहायक दस्तावेजों से की गई है। जिन लोगों ने आयु में छूट के लिए अपने सहायक दस्तावेज प्रस्तुत नहीं किए हैं, उन्हें आयु में छूट नहीं दी गई है और इसलिए उन्हें अधिक आयु होने के कारण अयोग्य घोषित कर दिया गया है। Age relaxation sought by the candidates have been checked with the supporting documents they have provided. Those who have not provided their supporting documents for age relaxation have not been considered for age relaxation and hence declared as ineligible being over age.
- 9. उचित शुल्क (रु.500/-) के बिना किए गए आवेदन को अपूर्ण आवेदन माना गया है, अतः उसे अस्वीकार कर दिया गया है।

 The application submitted without appropriate application fee (Rs.500/-) has been considered incomplete application and hence rejected.
- 10. इस विज्ञापन के बारे में कोई भी अन्य जानकारी जैसे आशुलिपि में प्रवीणता परीक्षा और लिखित परीक्षा की तिथि और समय या कोई भी परिशिष्ट / शुद्धिपत्र या कोई भी बदलाव केवल CSIR-CSMCRI की वेबसाइट www.csmcri.res.in के माध्यम से अधिसूचित किया जाएगा। इसलिए, उम्मीदवारों को संस्थान की वेबसाइट नियमित रूप से देखने की सलाह दी जाती है।

Any further information regarding this Advertisement like date and time of Proficiency Test in Stenography and Written Examination or otherwise, any addendum / corrigendum or any variation(s) will be notified through CSIR-CSMCRI website www.csmcri.res.in only. Therefore, the candidates are advised to keep a regular watch on the website of the Institute, accordingly.

- 11. यदि अनंतिम सूची पर कोई आपत्ति हो तो अभ्यर्थी इस अधिसूचना के जारी होने की तिथि से 10 कार्य दिवसों के भीतर अपने पंजीकृत ईमेल आईडी recruitment.csmcri@csir.res.in से इस कार्यालय को सूचित कर सकते हैं। In case of any objection to the tentative list, the candidate may inform the same to this office from her/his registered email id to recruitment.csmcri@csir.res.in within 10 working days from the date of issue of this notification.
- 12. 10 कार्य दिवसों के बाद कोई भी ईमेल-संचार/पत्राचार पर स्वीकार नहीं किया जाएगा।
 No communication will be entertained after 10 working days.

पात्र उम्मीदवारों की अंतिम सूची तदनुसार जारी की जाएगी। Final list of eligible candidates will be issued accordingly.

इस संबंध में किसी भी प्रकार की अंतरिम पूछताछ या पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा। No interim enquiry or correspondence will be entertained in this regard, whatsoever.

> Sd/-प्रशासन नियंत्रक Controller of Administration

- ❖ अनुलग्नक ए पोस्ट कोड 3 (अनारक्षित) किनष्ठ आशुलिपिक के पद के लिए अनंतिम सूची
 Annexure A Post Code 3 (Unreserved) Tentative List of for the post of Junior Stenographer
- ❖ अनुलग्नक बी पोस्ट कोड 4 (EWS के लिए आरक्षित) किनष्ठ आशुलिपिक के पद के लिए अनंतिम सूची
 Annexure B Post Code 4 (Reserved for EWS) Tentative List of for the post of Junior Stenographer
- ❖ अनुलग्नक सी पोस्ट कोड 5 (ST के लिए आरक्षित) किनष्ठ आशुलिपिक के पद के लिए अनंतिम सूची
 Annexure C Post Code 5 (Reserved for ST) Tentative List of for the post of Junior Stenographer

प्रतिलिपि Copy to:

CSMCRI

❖ प्रमुख, आईटी सेल - संस्थान की वेबसाइट पर प्रदर्शित करने के लिए। The Head, IT Cell - For display on the Institute's website.